◆ 児童書 わかる本 ◆

・こころキャラ図鑑/池谷 裕二（西東社） 島

・もっとよのなかルールブック/高濱 正伸（日本図書センター） 島・金・川

・教えて、釈先生!子どものための仏教入門/釈 徹宗 他（講談社） 島

・366 日じてん/平野 恵理子（偕成社） 島・川

・けんりは子どものハッピーパスポート/砂川 真澄（南方新社） 島

・台風の大研究/筆保 弘徳（PHP研究所） 島・金

・ずかんウイルス/武村 政春 他（技術評論社） 島・金

・動物たちが教えてくれる海の中のくらし/佐藤 克文（福音館書店） 島・金・川

・うまれたよ！フグ/松沢 陽士（岩崎書店） 島・金

・万葉と令和をつなぐアキアカネ/山口 進（岩崎書店） 島・金

・お米をつくろう！/山口 誠之（岩崎書店） 島・川

◆ 児童書 物語 ◆

・拝啓パンクスノットデッドさま/石川 宏千花（くもん出版） 島・金

・おとうさんのかお/岩瀬 成子（佼成出版社） 島・金

・オオハシ・キング/当原 珠樹（PHP研究所） 島

・ホオズキくんのオバケ事件簿 ３/富安 陽子（ポプラ社） 島・金・川

・猫町ふしぎ事件簿/廣嶋 玲子（童心社） 島・金・川

・劇場版鬼滅の刃 無限列車編/吾峠 呼世晴（集英社） 島・金

・宇宙人がいた/やまだ ともこ（金の星社） 島・川

・ブラックホールの飼い方/ミシェル・クエヴァス（小学館） 島・川

・クリスマスの小屋/ルース・ソーヤー（福音館書店） 島・金・川

・クィディッチ今昔/J.K.ローリング（静山社） 島

・おじいちゃんとの最後の旅/ウルフ・スタルク（徳間書店） 島

◆ 児童書 絵本 ◆

・どすこいすしずもう おおとろやまのひみつ/アン マサコ（講談社） 島

・い〜れ〜て！/市居 みか（金の星社） 島・金・川

・こわいきもちとちょっとのゆうき/おばら ふうこ（みらいパブリッシング） 島

・ウィルとふゆのおきゃくさん/チャック・グルニンク（光村教育図書） 島・川

・コんガらガっちなにになってすすむ？の本/ユーフラテス（小学館） 島・金・川

・うごきません。/柴田 ケイコ（パイインターナショナル） 島・金・川

・ごめんなさい!だいじょうぶ！/ルイス・スロボドキン（出版ワークス） 島・川

・しあわせなときの地図/ズザンナ・セレイ（ほるぷ出版） 金

・やっこさんのけんか/殿内 真帆（フレーベル館） 島・金

・でんちゃんとせんちゃん/丸山 誠司（鈴木出版） 島・金

・ほげちゃんとおともだち/やぎ たみこ（偕成社） 島・金・川

・カレーのおうさま/山本 祐司（ほるぷ出版） 島・川

図書館では、定期的におはなし会を開催しています。

おはなし会に１０回きてくれたおともだちは、

・ごとう はずみ さん ・よしだ あさき さん

・すずき けんゆう さん ・すずき あやと さん です！

またきてね！（10回きてくれたおともだちには、プレゼントがあるよ！）